ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

24.08.2023 75от_______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от29.09.2022 года № 13 «Об утвержденииПоложения «О бюджетном Процессе вВерховажском муниципальном округеВологодской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьей 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации,рекомендациями Управления Федерального казначейства по Вологодскойобласти, контрольно-ревизионного управления Департамента финансовобласти, руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,Представительное Собрание Верховажского муниципального округаРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 29.09.2022 года № 13 «Об утверждении Положения«О бюджетном Процессе в Верховажском муниципальном округеВологодской области» следующие изменения:В Положении о бюджетном Процессе в Верховажском муниципальномокруге пункт 2 статьи 37 главы IX дополнить абзацем следующегосодержания:«Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль заисполнением бюджета округа в пределах полномочий, установленных статьей269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующихбюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования кбухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

2

- контроль за соблюдением положений правовых актов,обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства поиным выплатам физическим лицам из бюджета округа, формирование доходови осуществление расходов бюджета округа при управлении и распоряжениимуниципальным имуществом и его использовании, а также за соблюдениемусловий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджетаокруга, муниципальных контрактов;- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлениисредств из бюджета округа, а также в случаях, предусмотренных Бюджетнымкодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений),заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных избюджета округа), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ,отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижениизначений показателей результативности предоставления средств из бюджетаокруга;- контроль в сфере закупок для обеспечения нужд Верховажскогомуниципального округа, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федеральногозакона от 5 апреля 2013 года№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупоктоваров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальныхнужд».2. Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов